
94  diário oficial Nº 34.527 Segunda-feira, 22 DE MARÇO DE 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE-SEMMA
Decreto nº 007/2021 - GAP/PMS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº001/2021-SEMMA
OBJETO:Locação de um imóvel não residencial para instalação e funcio-
namento da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, com funda-
mento no inciso X, artigo 24 da Lei nº 8.666/1993. CONTRATADA: CUNHA 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.
Santarem, 17 de março de 2021.
João Antônio Paiva de Albuquerque
Secretário

PORTARIA INTERNA Nº 021/2021
DESIGNA SERVIDOR(A) MUNICIPAL PARA FISCAL DE CONTRATO DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SANTARÉM.
O Secretário Municipal de Meio Ambiente de Santarém/PA, João Antô-
nio Paiva de Albuquerque, usando das atribuições que lhe são confe-
ridas pelo Decreto nº 007/2021 GAP/PMS:
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora MARCIA SABRINA LIMA DE AGUIAR, matrícula 
nº 64.135, lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, para 
exercer a função de Fiscal de Contrato que tem por objeto a CONTRATA-
ÇÃO DE AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, PROPAGANDA E PUBLICIDADE PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA DE 
SANTAREM POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o seguinte servidor:
•THAIS FONSECA MARQUES, matricula nº 84.978.
Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogada a PORTARIA nº 049/2018.
DÊ CIÊNCIA. CUMPRA-SE.
Santarém, 18 de março de 2021.
JOÃO ANTÔNIO PAIVA DE ALBUQUERQUE
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Protocolo: 638390

A LÍDER MERCANTIL DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ N0 
65.119.182/0001-60, torna público que está requerendo junto a SECRE-
TARIA DE MEIO AMBIENTE DE ANANINDEUA - SEMA, a Renovação da LI-
CENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO, para a atividade de FABRICAÇÃO DE 
FARINHA DE MILHO E DERIVADOS, EXCETO ÓLEOS DE MILHO, situada no 
endereço: Rua São Judas Tadeu KM 7, n0 2, Bairro: Aguas Lindas - Ananin-
deua - PA, através do requerimento R034421.

Protocolo: 638391

COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS DO PARÁ LTDA CNPJ 04.720.868/0001-
17 Torna público que solicitou a SEMAS a renovação da LO nº10070/16 com 
validade até 05/07/2021 p/transporte rodoviário de produtos perigosos.

Protocolo: 638385

CONVOCAÇÃO - Agropecuária Bom Jesus e Palmares S/A - CNPJ/
MF: 15.753.379/0001-88 - NIRE: 15300003636. Convocamos os senhores 
acionistas da Agropecuária Bom Jesus e Palmares S/A, para reunirem-se 
em Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 26 de março de 
2021, às 10:00 h, na sede social à Av. Generalíssimo Deodoro nº 1.683, 
sala 702, Belém-PA, bairro Nazaré, para apreciarem a seguinte ordem do 
dia: a) Eleição da Diretoria em razão do mandato vencido; b) Fixação dos 
honorários da Diretoria; c) Atos praticados pela Diretoria anterior; d) Mu-
dança de endereço da sede social da empresa; e) Consolidação do Estatuto 
Social; f) Outros assuntos de interesse da sociedade. Belém, 18 de março 
de 2021. Yoshio Kamizono - Diretor Presidente.

Protocolo: 638386

PAGRISA - PARÁ PASTORIL E AGRÍCOLA S/A
CNPJ: 05.459.177/0001-74
Assembleia Geral Extraordinária
São convidados os senhores acionistas a se reunir no dia 31/03/2021, às 
8h00, na sede social, situada na Rodovia BR 010, Km. 1565, Ulianópolis-
PA, a fim de deliberar sobre (i) inclusão de atividades no objeto social; 
(ii) alteração do exercício social; e (iii) consolidação do Estatuto Social;. 
Ulianópolis -PA, 19/03/2021. (Ass.) Murilo Villela Zancaner-Presidente do 
Conselho de Administração. (19,22,23)

Protocolo: 638387

POSTO ICCAR LTDA, CNPJ: 02.280.133/0039-67 - torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de São Francisco 
do Pará - SEMMA, Licença de Operação - LO N° 002/2020, vigente até 
31/08/2021, para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para 
veículos automotores, localizado na Rod. BR 316, Km 23, Margem Direi-
ta, s/nº, no Município de São Francisco do Pará/PA.

Protocolo: 638373

Recebimento de Licença Ambiental
AIRTON ZANUZZI - FAZENDA NOVA QUERÊNCIA, CPF: 430.867.641-
04, torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural 
- LAR de nº 02/2021 para atividade de Bovinocultura e Cultura de Ciclo 
Curto da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA- IPIXUNA DO PA, 
com vencimento 08/02/2025.

Protocolo: 638379


